Совет депутатов
Гуменского сельского поселения
Краснослободского МУНИЦИПАЛЬНОГО рАЙОНА

республики мордовия

Вторая сессия
РЕШЕНИЕ

от  « 14 » декабря 2021 года

        №7
с. Гумны
Об изменении границ муниципального образования Гуменского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 23 марта 1998 г. № 7-3 "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия", Уставом Гуменского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Гуменского сельского поселения реши л:

1. Изменить границы муниципального образования Гуменского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с описанием границы и картографическими материалами (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Гуменский Вестник сельского поселения и обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Гуменского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

 Г.Н. Мелешин.
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Гуменского сельского поселения

от  «14»  декабря  2021г. № 7
Картографическое описание границы Гуменского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия и схематическая карта

Картографическое описание границы Гуменского сельского поселения произведено от левого угла схематической карты по ходу часовой стрелки с учетом прилегающих территорий смежных муниципальных образований Куликовского, Старозубаревского, Старорябкинского, Ефаевского, Слободско-Дубровского сельских поселений и Краснослободского городского поселения, а также Ковылкинского муниципального района и Атюрьевского муниципального района.

От т. А граница идет по смежеству с Куликовским сельским поселением. Граница идет на северо-восток 3,7 км по течению безымянного ручья по оврагу Авдеев. Далее граница поворачивает на север и идет 0,8 км против течения безымянного ручья по безымянному оврагу. Далее граница проходит на юго-восток 1,2 км по пашне до оврага Крутой. Далее граница идет на северо-восток 1,6 км по течению безымянного ручья по оврагу Крутой до т. Б.

От т. Б граница идет по смежеству со Старозубаревским сельским поселением. Граница поворачивает на юго-восток и идет 1,0 км по оврагу Аржавцы. Граница идет по контуру оврага, меняя направление: 0,7 км на северо-восток, 0,1 км на северо-запад, 0,3 км на юго-восток, 0,1 км на северо-восток, 0,1 км на юго-восток, 0,2 км на северо-восток, 0,3 км на северо-запад, 0,1 км на северо-восток, 0,3 км на северо-запад, 1,1 км на северо-восток до точки В.

 От т.В граница идет по смежеству со Краснослободским городским поселением. Граница проходит 0,16 км на северо-восток по пастбищу до т.Г.

От т.Г граница идет на восток 0,2 км по пашне. Далее граница идет на юго-восток 1,2 км, пересекая автомобильную дорогу "Гумны - Краснослободск", поворачивает на северо-восток и идет 0,3 км по пастбищу. Затем - 0,2 км на юго-восток по грунтовой дороге. После этого - 1,2 км на северо-восток по заболоченному полю, пересекая полевую дорогу, далее - 1,0 км на юго-восток по заболоченному полю через группу безымянных озер. Затем граница извилистой линией идет 1,0 км по течению реки Гуменка, меняя направление с восточного на северо-восточное, до берега безымянного озера. Далее граница 60 м проходит на северо-восток по юго-восточному берегу безымянного озера до т.Д.

От т. Д граница идет по смежеству с Краснослободским городским поселением. Граница идет на юго-восток 0,9 км по полю до полевой дороги, далее поворачивает на восток и идет 76 м по полю, пересекая реку Мокша, до т. Е.

От т. Е граница идет по смежеству со Старозубаревским сельским поселением. Граница идет 2,0 км преимущественно на юго-восток против течения реки Мокша. После этого граница идет 0,4 км на юго-восток по полевой дороге. Далее граница идет по пастбищу, вдоль линии кустарников, меняя свое направление: 0,2 км на юго-восток и 0,3 км на юго-запад, 1,2 км на запад. Далее граница идет по полю, меняя направление: 0,4 км на юг до полевой дороги, 0,7 км на запад до полевой дороги, 0,9 км на запад по правой стороне лесополосы. Далее граница идет 1,0 км на юг по пашне, по правой стороне лесополосы. Далее граница идет на восток 0,8 км по правой стороне лесополосы. После этого граница идет на юго-восток 0,6 км по пастбищу, пересекая две полевые дороги, до реки Мокша. Далее граница идет плавной линией на юго-восток 0,9 км против течения реки Мокша до места впадения в нее безымянного ручья. Далее граница идет на юго-восток по полю 1,3 км. Далее граница идет 0,6 км на юго-восток по полевой дороге, потом поворачивает на восток 1,1 км по полевой дороге. Далее граница идет на север 0,2 км по западной береговой линии озера Чувикса. После этого граница идет на северо-восток 0,6 км по сенокосу, затем - 0,2 км на северо-восток по заболоченной кустарниковой местности. Далее - 0,4 км на юго-восток по заболоченной кустарниковой местности. Далее граница идет 0,4 км на юго-восток по сенокосу до т. Ж

От т. Ж граница идет по смежеству со Старорябкинским сельским поселением. Граница идет 1,5 км на юго-восток по сенокосу, пересекая четыре полевые дороги, 0,2 км на юго-восток по заболоченным зарослям кустарников. Далее - 1,2 км на юго-восток по сенокосу до т. З.

От т. З граница идет по смежеству с Ковылкинским муниципальным районом. Граница идет 1,3 км на юго-запад по сенокосу до т. И.

От т. И граница идет по смежеству с Ефаевским сельским поселением. Граница пересекает безымянный ручей и идет на юго-запад 1,6 км по урочищу Рог до озера Чурелки. Далее - 0,8 км на юго-запад по восточной береговой линии озера Чурелки, пересекает его, затем идет 1,3 км на северо-запад по полевой дороге до реки Мокша. Далее граница идет 3,3 км плавной линией преимущественно на северо-запад по течению реки Мокша. Далее граница резко поворачивает на запад и идет 76 м по пашне. Далее - 60 м на юг по безымянному ручью, 0,4 км на юго-запад по зеркальной поверхности безымянного озера, 0,8 км на юго-запад по каналу, 80 м на северо-запад по пастбищу, 0,5 км на запад по пастбищу, 0,3 км на юго-запад по грунтовой дороге. Далее граница идет на северо-запад 1,0 км извилистой линией против течения безымянного ручья, поворачивает на запад и проходит извилистой линией 3,5 км против течения безымянного ручья, меняя направление с западного на юго-западное. Далее граница выходит на пашню и идет 2,1 км на юго-запад по правой стороне лесополосы вдоль полевой дороги. Поворачивает на северо-запад и проходит 0,2 км по пашне, пересекает полевую дорогу и идет 0,3 км на северо-запад по зарослям кустарника. Далее граница идет 0,8 км на юго-запад извилистой линией по течению безымянного ручья по урочищу Тутки. После этого граница идет на северо-запад 0,6 км против течения безымянного ручья, пересекает полевую дорогу и идет на северо-запад 0,1 км по пашне. Выходит на полевую дорогу и идет по ней 0,1 км на северо-запад, далее - 1,5 км на юго-запад по полевой дороге, далее - 1,9 км извилистой линией на юго-запад по течению безымянного ручья. После этого граница идет 0,2 км на юго-запад, пересекая заросшее кустарниками пастбище, 1,7 км на юго-запад по пашне, далее - 0,3 км на запад против течения безымянного ручья. Далее граница идет 0,6 км на северо-запад по полевой дороге в т. К.

От т. К граница идет по смежеству с Атюрьевским муниципальным районом. Граница идет 0,7 км на северо-запад по полевой дороге, 0,9 км на северо-запад по пашне, поворачивает 0,4 км на запад по пашне, 1,8 км на северо-запад по пашне. Далее граница идет против течения безымянного ручья 1,3 км, меняя свое направление с северо-западного на северо-восточное. Далее граница 2,9 км идет на северо-запад по пашне до т. Л.

От т. Л граница идет по смежеству со Слободско-Дубровским сельским поселением. Граница идет 0,5 км на северо-восток по левой стороне вдоль лесополосы, далее - 1,3 км на северо-восток по правой стороне от лесополосы. После этого граница проходит 0,5 км на северо-восток по пашне, пересекает безымянный ручей и овраг Веселый. Далее граница идет на северо-восток 2,2 км по правой стороне от лесополосы, пересекает реку Парка, проходит 0,1 км на северо-восток по оврагу Ольха, идет 0,9 км на северо-восток по пашне до т. А.

[image: image1.jpg]CxemaTtunyeckasa kapta
'YMEHCKOro cenbCKoro nocerneHns
KpacHocnoboackoro MyHULUmMnansHOro pamnoHa
Pecny6nnkn Mopgosus

c. ['ymMHbI

- aAMUHUCTPATMBHbIN LIEHTP

MYyHMLMNanbHoro obpasoBaHus

+ -+« = -TpaHuLa MyHMUMNanbHOro B r D'

obpasoBaHus \
N E
:‘ \ \- 1'
C. [yMHbI
A ’ ¢
o~ c.llnyxHoe .e
,- o) ' '
/ -
g.KonbsueaHoeo -—.
c. TeHuweso )
’ \ K
. \V
c. LLlasepku \i
o)
)~ ., IL . ,
’_.——\ o d 1Y N
-’ . - —_— e ' P

- ‘ ‘. /\/ ol ‘\f

\ f OnucaHne cMexecTs ( A I/I

K .° oTApobB Tepputopus KynnkoBCKOro cenbckoro noceneHus T- ‘\,'

/ oTr 6 npo B Tepputopus Ctapo3ybapeBcKoro cenbCkoro noceneHus

) orBpooll Tepputopusi KpacHocrnoboackoro ropoackoro noceneHust
orlMgo ] Tepputopusa Ctapo3ybapeBcKOro cenbCKkoro noceneHus

ot oo E Tepputopusa KpacHocno6ogckoro ropofckoro noceneHuns

oT E po XX  Ttepputopusa CtapodybapeBcKOro cenbCckoro noceneHus

ot XX go 3 Tepputopusa CtapopsibKMHCKOrO CENbCKOro NoceneHns

or3 0o Tepputopusa KOBbINKMHCKOrO MyHMLMNANBHOTO panoHa

oT M po K Tepputopusi EdbaeBcKoro cenbckoro noceneHuns

oTKpgoJl  Tepputopus ATIOPbEBCKOro MyHULMUNANbLHOIO paroHa

ot Jlpo A Tepputopusa Crnoboacko-[lybpoBCcKoro cenbCkoro noceneHus